Moção Nº 24/2003

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Diretório Acadêmico Dr. Jésus Ribeiro Pires, da Faculdade de Medicina Dr. José Antônio Garcia Coutinho, na pessoa de seu Presidente, acadêmico Rafael Jorge Teixeira Djouki, pelo movimento desencadeado em favor de uma solução democrática  para o problema envolvendo a reitoria da Universidade do Vale do Sapucaí – UNIVÁS.

JUSTIFICATIVA

A manifestação organizada pelos membros do Diretório Acadêmico Dr. Jésus Ribeiro Pires, foi realizada dentro dos ditames da democracia, de forma pacífica, vertendo para um ideal comum.

Sem o  trabalho dos integrantes do Diretório, a solução para o impasse que se instalou naquela Instituição de Ensino, por certo,  ficaria mais difícil  de ser  concretizada.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2003.

MAURO CÉSAR LOPES

PRESIDENTE DA MESA

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
2º SECRETÁRIO

ANTÔNIO THEODORO MENDES
BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
DANIEL DIAS

VEREADOR
VICE-PRESIDENTE

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

FIRMO DA MOTTA PAES
GERALDO CUNHA FILHO

VEREADOR
1º SECRETÁRIO

LUCIANO REIS DA SILVA
MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR
VEREADOR

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR
VEREADOR

PAGE